административное дело № 5-15/3/2024
(26MS0085-01-2024-000008-69)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
18 января 2024 года                                                                                     г. Невинномысск

ул. Гагарина, 55
Мировой судья судебного участка № 3 г. Невинномысска Ставропольского края Карпова Л.А., рассмотрев административное дело в отношении

Баширян Л.З., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП,
установил:
постановлением по делу об административном правонарушении                                                           № 18810026231002861471 от 05.09.2023 года Баширян Л.З. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.29 КРФоАП, с назначением наказания в виде штрафа в размере 500 рублей.

Постановление вступило в законную силу 16.09.2023 года.

08.12.2023 года в отношении Баширян Л.З. составлен протокол об административном правонарушении за то, что в нарушение ст. 32.2 КРФоАП штраф по постановлению                               № 18810026231002861471 от 05.09.2023 в установленный законом срок не уплатил, т.е. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП.

В судебном заседании Баширян Л.З. пояснил, что с обстоятельствами, изложенными в протоколе об административном правонарушении согласен.
Выслушав Баширян Л.З., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Баширян Л.З. подтверждается: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № 549459 от 08.12.2023 года, копией постановления № 18810026231002861471 от 05.09.2023 года.
По материалам административного дела нет каких-либо оснований не доверять данным доказательствам, они добыты в соответствии с требованиями закона, соответствуют друг другу. Каких - либо существенных нарушений процессуальных требований закона, которые могли бы повлиять на правильность установления фактических выводов, по материалам дела не усматривается.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность Баширян Л.З. в соответствии со ст. 4.2 и ст. 4.3 КРФоАП, по делу не установлено.

При определении меры ответственности и назначении размера наказания                    Баширян Л.З., судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства содеянного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, личности виновного, и исходит из категории реальной возможности его исполнения, в связи с чем, полагает возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,
постановил:
Баширян Л.З. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФоАП, и подвергнуть административному штрафу в доход государства в размере 1000 (одной) тысячи рублей.

Разъяснить, Баширян Л.З., что в соответствии со ст. 32.2 КРФоАП, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, по реквизитам: (ПОЛУЧАТЕЛЬ: Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060),                             ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ                                             г. Ставрополь, казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), БИК 010702101                   ОКТМО 07724000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703700855000152420175).

Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье, иначе штраф будет считаться неоплаченным.

В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок, лицо может быть привлечено к административной ответственности по ч. 1                                                   ст. 20.25 КРФоАП, которая предусматривает штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления. Жалоба может быть подана через мирового судью судебного участка № 3 г. Невинномысска Ставропольского края, либо непосредственно в Невинномысский городской суд. По истечении этого срока, не обжалованное постановление вступает в законную силу и подлежит исполнению.
Мировой судья                                                                                                   Карпова Л.А.
Согласованно:

Мировой судья Карпова Л.А.